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Domssöndagen.
Matt. 25: 31—46.

Det är till Människosonens domstol, som varje 
människas väg leder. Därifrån går en hop till 
evigt straff, en annan hop till evigt liv. Ett 
tredje gives ieke.

Vad är det då, som avgör, huru vår evighet 
skall bliva? Det är vårt förhållande till Män­
niskosonen. Människosonen på härlighetens tron 
skall döma oss efter vad vi gjort eller ieke 
gjort Människosonen, som vi mötte i ringhet på 
jorden. Så hänger det då allt därpå, huru vi 
förhålla oss till honom.

Vårt sinnelag gent emot Kristus uppenbaras i 
vårt förhållande till dem, som han här kallar 
sina minsta bröder. Då vi bevisa dem gott i de­
ras hunger och nakenhet, deras sjukdom och 
bedrövelse, ser han detta, såsom vore det gjort 
mot honom själv. Tillsluta vi åter vårt hjärta 
för deras nöd, hava vi därmed lagt i dagen, att 
vi icke hava något hjärta för Jesus Kristus 
själv.

Huru se vi då icke här, att det icke är fråga 
om stora och väldiga gärningar för att vinna sa­
lighet och evigt liv och ieke heller fråga om 
stora och för människors ögon förskräckliga 
synder, för att evigt straff skall bliva vår lott. 
Närmare än så går saken oss inpå livet. Det är 
här fråga om huru vi hava det med Människo­
sonen, ieke om huru regelrätta eller krokiga våra 
vägar äro inför människors ögon. Att vara lik­
giltiga för hans minsta bröder på jorden bere­
der oss evigt straff ; att bevisa dem. vänlighet 
och hjälpsamhet öppnar för oss himmelens 
portar.

Detta är nu icke så att fatta, som om Jesus 
icke tager det så noga med synden i alla dess 
former eller å andra sidan förgäter det verk, 
som annars göres för hans rike. Men det är den 
meningen, att prövostenen för vår ställning till 
Människosonen är vårt förhållande till hans 
bröder i världen. Och det är efter detta, som vi 
en gång varda dömda.

Så må-vi då fatta och förstå, att det på den 
stora dagen icke skall bliva fråga om vad vi i 
allmänhet hava gjort eller icke gjort under vårt 
korta liv i tiden utan om vad vi hava gjort eller 
icke gjort mot Jesus Kristus. Huru bör icke 
detta komma oss att i uppriktigt sinne träda 
fram inför honom, medan dagen ännu varar, och 
bedja, att han måtte förlåta oss allt och giva oss 
den kärlek, som är verksam på jorden och får 
sin rika nådelön i himmelen. J. II.

En högtidsdag vid Kingoyi.
Kära missionsvänner! Frid!

Förra söndagen hade vi »storsöndag» i mer än 
Vanlig bemärkelse. Vi hade då glädjen att hälsa 
en ny kamrat välkommen till det myekna arbe­
tet, nämligen syster Emma Hellstedt. Seminaric- 
läraren Kibangu hälsade henne välkommen med 
följande ord av Jesus: »Medan dagen varar, 
maste jag göra dens vilja, som har sänt mig, nat­
ten kommer då ingen kan verka.» Hans tal var 
en gripande maning att fortsätta verket, tills det 
är fullbordat.

Att missionen under gångna tider ej varit för­
gäves är säkert. Då jag häromdagen var på resa 
i byarna, fick jag mitt inne i urskogen se en 
uppskottad gravkulle vid sidan av vägen. På 
det lilla enkla omålade träkorset ovanpå kullen 
stod inristat följande: »Mono i mfulukulu yc 
moyo.» (Jag är uppståndelsen och livet.) Vem 
har burit fram budskapet till denna själ om en 
levande Gud om ej missionen? Vem har för 
denna människa talat om att på andra sidan gra­
ven skall hon uppstå i oförgängligt ljus till oför­
gängligt liv och att hennes tro på en levande 
Frälsare där skall bytas i åskådning om icke 
Edra sändebud, I som bedjen och offren för mis­
sionen? Detta lilla vittnesbörd är gripande och 
talar om seger, härlig seger.

Nu tillbaka till söndagens möte. Ett annat 
nummer av ovanligt slag hade vi med på pro­
grammet nämligen invigning av vår nya orgel. 
Till givaren, en stockholmsbo, som vill vara 
okänd, ber jag härmed att få framföra Kingoyi- 
församlingens hjärtliga tack för den utomor­
dentligt vackra gåvan. Det var ett stort behov, 
som därmed fylldes. Vår distriktslärare, som å 
församlingens vägnar bad mig framföra tack 
till givaren, riktigt strålade, strålade av glädje 
och lämnade som minnesord : »Jag vill tacka dig 
bland folken, Herre; jag vill lovsjunga dig bland 
folkslagen. Ty din nåd är stor allt upp till him­
melen och din sanning allt upp till skyarna. 
Upphöjd vare du, Gud, över himmelen; över 
hela jorden sträcke sig din ära.» Så önskade han 
att Gud rikligen måtte välsigna givaren. Vi in­
stämma med honom.

Tillgivet Karl Aldén.

Kingoyi den 19 september 1925.
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VÅRT ARBETE I O S T-T U R K E S T A N.
Sjukvården och dess betydelse för missionen.

Av Gottfrid Palmberg.

Kanske att en del läsare finna det något en­
sidigt, att jag så ofta talar om sjukvården. Men 
det får förlåtas en, om man mest talar om det 
arbete, man mest sysslar med och som man mest 
älskar. Den som vill träda ansikte mot ansikte 
med den verkliga situationen på missionsfältet, 
särskilt det muhammedanska, skall också snart 
vara tvingad att giva sjukvården en framskju­
ten plats i missionsarbetet.

Varje dags arbete börjar med morgonbön, som 
hålles i vår kyrka intill sjukhuset. Den hålles 
för skolbarnen och stationens folk och alla, som 
för övrigt vilja komma in. De sjuka, som långt 
förut börjat samlas utanför sjukhusentrén, in­
bjudas av vår evangelist Heleakhon, och vanli­
gen hörsamma de genast inbjudan. Skulle någon 
fanatiker i hopen börja varna, upptaga vi aldrig 
någon strid utan lämna full frihet. Under våren 
och sommaren är vår lilla kyrka ibland så full 
av folk, att vi ha svårt att komma in, om vi ej 
komma i tid. Andakten består av sång och bön 
samt en kort predikan, som i tur hålles av oss 
manliga missionärer och några av de infödda 
kristna på stationen. Sedan går var och en till 
sitt arbete och vi således till sjukhuset. Äro vi 
fulltaliga, så äro vi detta år tre, nämligen Han­
na Andersson, min hustru och undertecknad, 
men ofta är någon upptagen på annat håll. 
Utanför dörren i sjukhusets väntrum är det stor 
trängsel, ty alla äro ivriga att komma in i mot­
tagningsrummet. En grupp i sänder på åtta à 
tio släppes in. En och annan sidenklädd dam 
ur »överklassen» med det mörka sidenförhänget 
för ansiktet och hela gestalten insvept i den vita 
slöjan ser ut som en vålnad. Hon måste om­
händertagas av en av de kvinnliga missionärerna 
och i ett särskilt rum sättas i säkerhet för män­
nens blickar, innan hon kan lyfta slöjan från 
ansiktet och börja meddela sig. Jag skattar mig 
lycklig, att jag i egenskap av man sällan får den 
äran att befatta mig med dessa patienter, som 
genom sin bortskämdhet eller sin nervositet äro 
ganska tålamodsprövande.

Inne i vårt stora mottagningsrum ha vi ståt­
ligt turbanklädda män och tarvligt klädda män 

samt kvinnor och barn om varandra. Deras 
sjukdomar äro av skiftande art men kanske över­
vägande sår. Jag vågar ej ge mig in på att be­
skriva, vad som i den vägen ibland möter oss 
under den heta tiden. För oss blev det nästan 
roligt, att det för något år sedan i Stockholms 
tidningar såsom ett alldeles särskilt sensationellt 
fall talades om, att man på ett av Stockholms 
sjukhus fått ett fall under behandling, där det 
var mask i ett vanskött sår. Tänk om vi skulle 
demonstrera ett par av våra värsta fall i den 
vägen! Jag tänkte emellertid ej nu så mycket 
tala om vårt arbete på kliniken. Vill blott till- 
lägga att det fordras åtskillig träning för att 
under den heta tiden i kvalmfull luft hålla i 
fem till sex timmar i sträck. Men utom intresse 
för arbetet livas man av den tacksamhet, som 
ofta möter en för bibringad hjälp och lindring 
i lidandet.

Men, kanske någon tänker och säger: detta är 
ju ett betydande välgörenhetsarbete, men kan det 
kallas missionsarbete? Vi svara: ja, det är en 
betydelsefull mission. Det är ett arbete, vilket 
såsom intet annat neutraliserar muhammedanens 
hat och fanatism och tvingar honom till kontakt 
med de annars så fruktade missionärerna. Och 
jag tror, att av de många tusentals evangelier 
och skrifter, som under åren spritts i detta land, 
har mer än hälften spritts genom sjukvården. 
Den har således varit en kraftig förmedlare av 
evangelium åt detta folk.

Vårt sjukvårdsarbete gäller ej blott sådana, 
som komma och gå, utan även sådana, som måste 
ligga kvar. På sista tiden ha vi vanligen haft 
åtta till tio inneliggare, och därmed är det fullt 
hos oss, ty vi lämna »frihet åt de sjuka att om 
de så önska, ha någon anhörig hos sig, vilket i 
de flesta fall särskilt värderas. De flesta av våra 
inneliggande patienter äro sådana som opererats, 
men en och annan intages även för enbart me­
dicinsk behandling. Av dessa senare ha vi nyli­
gen haft en tjugufemårig kvinna, hustru till en 
rik och mäktig man från landet. Hon bars till 
oss i ett mycket eländigt tillstånd, höggradig 
vattsot i hela kroppen tillföljd av stark äggvita
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och ett hjärta som man kunde frukta skulle 
strejka vilken minut som helst. Därtill var ena 
sidan av hennes ena arm och hand ett enda bran- 
digt sår, där senor och muskler lågo bara. Intet 
hade under tre veckor lämnats oförsökt av dem, 
men tillståndet hade blott alltjämt förvärrats. 
På grund av det medföljande sällskapets enträg­
na böner togo vi in henne fastän med fruktan 
och tvekan. Sträng diet och medicin visade emel­
lertid genast sin verkan till det bättre, vilket 
alltjämt fortsatte. Om tio dagar fingo hennes 
små rara pojkar, som hon sagt farväl till, kom­
ma och hälsa på henne, och det var rörande att 
se den ömsesidiga glädjen över hennes förbätt­
ring. Om en månad var hennes arm nästan läkt, 
och när hon lämnade oss, gick hon som en frisk 
människa, fastän hennes hjärta väl aldrig blir 
riktigt normalt.

Likasom vi på polikliniken ofta få ge medicin 
och behandling gratis till de fattiga, få vi även 
taga oss an de obemedlade och operera, sköta och 
underhålla dem utan någon betalning. Härvid­
lag hava vi en värderad hjälp genom de fri- 
sängsmedel, som vänner i Sverige sända oss. Det 
är fyra olika föreningar av ungdom, som här- 
utinnan stödja oss, nämligen Uppsala stads 
Ungdomsförening, Rörstrands Ungdomsförening, 
Börje Ungdomsförening och Ungdomsförening­
ens junioravdelning i Östersund. Till alla dessa 
vänner går vårt varma tack för de medel de 
sända oss. Under våren ha två personer fått så­
dan fri behandling och vård. Den förste var en 
blind tiggare. Han opererades för starr, men 
sorgligt nog tillstötte efter den annars lyckade 
operationen komplikationer, som vållade miss­
lyckat resultat. Den andre var en ung man. Han 
hade sedan två år haft verk i ena fotleden, som 
alltjämt så förvärrats, att han ej ens kunde gå 
på kryckor. Hans nödtorftiga uppehälle hade va­
rit de brödbitar, som barmhärtiga människor 
kastat till honom. Han hade fått höra talas om 
en amputation av ett ben, som vi gjort ett par 
veckor förut, och kom krypande till oss och bad 
gråtande, att vi skulle befria honom från hans 
plågor, som på sista tiden blivit så svåra, att han 
icke kunde uthärda. Hans fot såg ryslig ut. Se­

dan några dagar hade det blivit mask i såren, 
och som intet hopp fanns om hans tillfrisknan­
de beslöto vi taga av den. Amputationen skedde 
med lokalbedövning och under senare delen av 
densamma riktigt jublade mannen över att han 
nu blev kvitt sitt lidande. Om tio dagar var be­
net läkt och han var uppe och gick på kryckor, 
frisk och glad. De övriga frisängsmedlen komma 
i första hand att användas för två fattiga blin­
da, som fått löfte att bli opererade för starr så 
snart hettan gått över.

Från missionssynpunkt är denna del av sjuk­
vården ännu mera betydelsefull, ty även om vi 
icke kunna peka på något fall av omvändelse 
bland våra inneliggande patienter blir dock un­
der denna deras tid hos oss en djupare bekant­
skap knuten mellan dem och deras anhöriga och 
missionen.

Det är också för dem, som arbeta i sjukvår­
den, vida tacksammare och mera intressant och 
lärorikt att för en tid helt ha hand om patien­
terna. Det tacksammaste han får uppleva är 
kanske, när förbanden tagas av på starrpatien­
terna och de kunna se. Vi ha i år haft tolv 
sådana, vilka alla lyckats med undantag av den 
ovannämnde.

Medan jag så .talar om sjukvården, känner 
jag mig manad att ge ett erkännande ord åt vår 
infödde medhjälpare Hessan akhon. Hans tio­
åriga praktik som sjukhustjänare och den tjänst­
villighet och påpasslighet tillika med smidighet 
och vänlighet mot alla, som alltid varit utmär­
kande för honom, gör att vi nästan anse honom 
oumbärlig. Han är också en av våra bästa krist­
na, vilket för missionen gör honom ännu mera 
värdefull.

Ja, detta var något om vår sjukvård, som vill 
vara den barmhärtige samariten, som lindrar 
det timliga lidandet bland Ost-Turkestans folk 
och om möjligt ett samaritens ök, som bär någon 
andligen döende till det himmelska härbärget.

En hjärtlig hälsning från min hustru och mig 
till alla missionens vänner.

Eder i Herrens tjänst 
Gottfrid Palmberg.

Bostan Terek 24 juli 1925.
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I ett föregående nummer gavs en redogörelse för Torsåkers Friförsamling, som för en tid sedan firade femtio- 
årshögtid. Här ovan se vi de ännu levande predikanterna, som under åren tjänat denna församling. De sit­
tande, från höger: Hj. Ekman, E. Kruse, L. P. Rodén, Aug. Johansson. Stående från höger: E. Tärne, O. 

Vinqvist, A. H. Nordström.

Karlskrona. | Söndagsskollärarekurs här hållits 
i Karlskrona under ledning av distriktsförestån- 
dare J. A. Karlman. Denne höll sex föredrag 
över följande ämnen: Vår kallelse, Barnens 
själsliv, Bilder ur den svenska söndagsskolans 
historia, skuggor och dagrar i söndagsskolarbetet. 
Föredragen voro innehållsrika och goda. Di- 
striktsföreståndare J. Sahlin ledde tvenne bibel­
studier över ämnet: Jesu person och lära. Pas­
tor J. Sjögren hade trenne studier i ämnet: 
Biblisk historia, och ett i ämnet : Biblisk geografi. 
Pastor G. Adolfsson talade om sången i söndags­
skolan oeh ledde en praktisk övning i sång. 
Tvenne praktiska undervisningsövningar, var­
under sex deltagare höllo lektion, leddes av Karl­
man. Metod- och organisationsfrågor i söndags­
skolan diskuterades. Offentliga möten höllos 
varje kväll samt kursens sista dag, söndagen. 
Ett av dessa formade sig till ett föräldramöte. 
Karlman, Sjögren m. fl. predikade under dessa. 
En av kursdagarna gjordes en utflykt till den 
gamle söndagsskolmannen och sångaren Fr. 
Engelkes grav i Nättraby. En krans nedlades 
där, tal hölls och Engelke-sånger sjöngos. Denna 
utflykt blev en av kursens angenämaste upp­
levelser. Stämningen under hela kursen var syn- 
ner ligen hög. Den gav intryck av tro på söndags- 
skolarbetets betydelse. Säkerligen vände varje 
deltagare hem med nytt mod och nya beslut att 
fortsätta detta lovande arbete på Guds åkerteg. 
Kursen var besökt av ett 30-tal deltagare.

J. S.

Âhl. H Sextio-årsjubileum har Åhls missionsför­
ening firat med-en tilltalande och högtidlig fest­
lighet i sitt rymliga och vackra missionshus, vil­

ket högtiden till ära var smakfullt dekorerat. 
Förutom församlingens predikant Lambert Öst­
man och distriktsföreståndare A. G. Årman med­
verkade församlingens förre predikanter W. 
Karlsson från Lerum, A. Yman, Fjugesta, A. 
Lckselius, Leksand, samt E. Eklund, Insjön. Ur 
den av pastor Östman föredragna sextio-årsberät­
telsen må anföras:

Föreningen bildades den 10 december 1865 
för att som stadgarna för föreningen då lydde, 
»i enlighet med lutherska kyrkans lära och be­
kännelse verka för evangelii utbredande och 
stadfästande i hemlandet oeh hednavärlden». 
Hösten 1867 invigdes föreningens första mis­
sionshus samt under pingsthelgen 1899 invigdes 
församlingens nuvarande missionshus för sitt 
ändamål. År 1912 uppfördes en predikantbo­
stadsbyggnad. År 1883 erhöll församlingen sin 
första fast anställda predikant, nämligen K. M. 
Mattsson, numera bosatt i Västmanland. Dess­
utom hava tjänat: W. Karlsson, M. Sjöberg, E. 
Eklund, A. Yman, Lambert Östman, som ännu 
innehar sin befattning. Inkomster oeh utgifter 
under åren ha balanserat på en summa av kr. 
115,268: 38. Missionshuset och predikantbosta­
den äro värderade till kr. 44,700. Medlemsanta­
let är 113. Församlingen har en ungdomsför­
ening på 60 medlemmar samt en juniorförening 
på 16 medlemmar.

Efter föredragande av sextioårs-berättelsen 
förekom korta tal av ovannämnda pastorer. Som 
avslutning på högtiden hölls en aftonunderhåll­
ning, då kören under pastor Östmans ledning 
sjöng flera för högtiden lämpade sånger samt 
korta tal förekom. Insamlingen under jubileet 
inbringade 800 kr. Lambert Östman.
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Predikant- och distrikts- 
möte i Piteå.

I samband med S. M. F :s distriktsmöte i Norr- 
botten, vilket i år hölls i Piteå, hade Norrbottens 
predikantförbund anordnat sitt halvårsmöte. 
Predikantmötet började med välkomstsainkväm. 
Stämningen under detta var den bästa och kän­
netecknades av den goda ande, som sedan för­
spordes under hela mötet. Predikantmötet in­
leddes av distriktsföreståndare Friman som häl­
sade de närvarande välkomna, i synnerhet mis­
sionssekreterare Axel Andersson.

Sedan, några ordningsfrågor behandlats, höll 
pastor Lövgren från Luleå en föreläsning över 
ämnet : sången och musiken vid våra gudstjäns­
ter. Nödvändigheten av en kraftigare försam- 
lingssång betonades, den stora betydelsen av kör­
sång och sång till strängmusik vidrördes även 
och en del goda råd gåvos för sångens odling 
i våra församlingar.

Under dagens möte dryftades en del frågor, 
bl. a. : Vad innebär det att vara predikant och 
föreståndare i den kristna församlingen ? samt : 
Varpå beror en predikants framgång? Över äm­
net : Stillhet och inre samling, viktiga betingel­
ser för den andliga uppbyggeisen, samtalades 
också. Inläggen i diskussionerna voro många 
och goda samt vittnade om deltagarnas djupa 
ansvarskänsla inför sin uppgift.

Distriktsföreståndare A. M. Karlstedt höll fö­
reläsning över ämnet: Paulus som predikant. 
Tal. skildrade Pauli mångsidiga begåvning och 
utbildning både som medborgare och predikant, 
de lidanden han utstod men även de segrar han 
i Herrens kraft lyckades vinna. Paulus är det 
stora föredömet för nutidens predikanter.

Lärorika och rannsakande samtal fördes med 
ledning av ämnena : »Betydelsen av det person­
liga evangelisationsarbetet», och »Erhållandet 
av värme och hänförelse i våra möten och i för­
samlingarna.» Här betonades nödvändigheten 
av att både predikanten och församlingsmedlem­
marna lägga in hela sin själ i arbetet.

Ett intressant och tankeväckande föredrag 
hölls av missionssekreterare Andersson över äm­
net: »In i Guds ord.» För en kristen bör den 
frågan alltid vara aktuell: vad står skrivet? 
Bibelordet skall vara utslagsgivande och bibelns 
auktoriteter, i Gamla testamentet profeterna och 
i Nya testamentet Jesus och apostlarna, skola va­
ra de höjdpunkter, på vilka de troende ta sikte 
för att kunna vandra rättfärdighetens väg.

I samband med föredraget samtalades över 
ämnet : »Vikten av ett rätt förstånd i Guds ord 
samt konsekvens i förkunnelsen.» Föredraget så 
väl som samtalet hade många goda lärdomar att 
giva.

Distriktsmötet inleddes av E. Friman som häl­

sade de närvarande representanterna för S. M. 
F. samt distriktets ombud välkomna. Därefter 
gav Friman en redogörelse om arbetet i distriktet 
under det senaste året. Guds Ande har vilat 
över Norrbotten på ett mäktigt sätt och rätt sto­
ra väckelser ha försports och allt lovar gott för 
framtiden. Dock uppmanades församlingar och 
enskilda att med bön och offer än ytterligare 
stödja verksamheten. Sedan diskuterades frågan 
om. upptagande av missionsverksamhet i Torne- 
dalen och Norrbottens lappmark för att nå dessa 
bortglömda med evangelium. Dörrarna äro öpp­
na och de vänta på oss men var få penningar till 
att bedriva verksamheten, se där den stora frå­
gan. Beslutades dock att distriktsrådet skulle 
så snart som möjligt vidtaga åtgärder för att 
ordna saken. En del andra, för ombuden intres­
santa frågor, behandlades också.

Under söndagen såväl som varje kväll under 
veckan höllos offentliga möten. Dessa samlade 
alltid fullt hus, lokalen var ofta till trängsel 
fylld och en mäktig ande förspordes.

Missionssekreterarens föredrag såväl som di­
striktsföreståndare Karlstedts voro burna av 
värme och hänförelse och åhördes med stort in­
tresse och uppmärksamhet. Den förre talade 
över: Vår tro; Arbetsuppgifter och arbetsmöj­
ligheter inom vår inre mission ; samt : Den krist­
nes frihet, den senare hade valt som ämnen : Den 
kristna församlingen, samt : Vårt arbete bland 
barn och ungdom. Söndagskvällen var ett stort 
ungdoms- och avslutningsmöte anordnat då flera 
talare medverkade.

Så är denna högtid över, en högtid som sent 
skall glömmas av såväl de främmande mötesdel­
tagarna som församlingen på platsen. W. L.

Hjo. | Hjo kristna Brödraförening har hållit 
sitt sedvanliga missions- och offermöte för hös­
ten. På lördagen hölls en försäljning för mis­
sionen, varvid såväl givare som köpare visade 
en stor offervillighet. Resultatet blev ock 1,400 
kronor, en summa som avsevärt översteg fjol­
årets försäljning vid samma tid. På söndagen 
inleddes mötet med barngudstjänst och sedan 
höllos offentliga predikningar, varvid värman­
de och med Guds kraft mättade föredrag och an­
föranden höllos av O. Blomdahl, Falköping, Klas 
Vennberg, Lidköping, Karl Hansson, Västergöt­
lands missionsförening, och församlingens predi­
kant Carl Adolfsson. En andäktigt lyssnande 
menighet fyllde under mötena den vackra kyr­
kan till sista plats. Sång och musik utfördes och 
kollekten på söndagen uppgick till 200 kronor. 
Efter mötets slut hade församlingen nattvards­
firande, då omkring 150 medlemmar deltogo och 
de främmande predikanterna tjänade. Det var 
en stund av oförgätligt värde. K. C. .
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Nytt missionshus.

--------------------  Missionshuset vid Sofiehem.

Umeå missionsförsamling har nyligen invigt 
sitt under sommaren fullbordade kapell vid So­
fiehem — ett industrisamhälle, som förra året 
inkorporerades med Umeå stad.

Invigningen förrättades av distriktsförestån- 
dare K. A. Ekman och övriga medverkande voro 
pastorerna H. Ahnlund och C. E. Arwe samt 
församlingens sångkör.

Efter en kort historik av styrelsen och bygg­
nadskommittén över den på platsen hittills be­
drivna verksamheten och arbetet för husets upp- 
förande, höll distriktsförest. Ekman invignings­
talet med text ur 1 Kon. 8:27—30. Han framhöll 
därvid bl. a., att det hus som nu stod färdigt 
att invigas för gudstjänstbruk särskilt bar vitt­
nesbörd om tre ting: tro, kärlek och offervilja. 
Den gärning som här gjorts var ett trons verk. 
Ej en tro som format sig till en from önskan 
blott, utan en tro som varit verksam i kärlek. 
Det hade krävts offer för tron och kärleken att 
nå sitt mål, stora offer, men offerviljan hade 
också varit stor. Stort var även resultatet. Tro, 
kärlek och offervilja äro skapande krafter. Ge­
nom dessa krafter hade här skapats en fridens 
boning i en jäktande och orolig värld, en helge­
dom, där levande Gud vill undervisa människor 
om livets väg. De möten och gudstjänster 
som här komma att hållas syfta till att ge ro 
och andakt och lyftning åt trötta sinnen, men 
framförallt att lära oss att leva ett rättfärdigt 
liv. Han förklarade så huset invigt för sitt än­
damål i Faderns, Sonens och den Helige Andes 
namn och ledde i bön om Guds välsignelse över 
den verksamhet som här kommer att bedrivas.

Enligt byggnadskommitténs tablå över in­
komster och utgifter för husets uppförande har 
den totala kostnaden uppgått till i runt tal kr. 
9,500 :—, varav hälften är betald. —w—.

Predikant- och distrikts- 
möte i Umeå.

Den 8—11 oktober hölls i Umeå Västerbottens 
predikant- och distriktsmöte. Mötet leddes av 
distriktsföreståndare K. A. Ekman. Förbundets 
representanter voro inre missionens sekr. Axel 
Andersson och missionären Wilh. Sarwe.

På torsdagens eftermiddag begynte predikant­
mötet med enskilda förhandlingar. På kvällen 
hade anordnats samkväm med tesupé gemensamt 
för mötesdeltagarna samt församlingens och 
ungdomsföreningens medlemmar, varvid pastor 
Arwe frambar församlingens välkomsthälsning 
till mötet.

På fredagen fortsatte predikantmötets för­
handlingar med föreläsningar av pastorerna Erl. 
Viklund i Lycksele och Karl Karlsson i Vännäs 
över resp, ämnen: Själ och själsbegrepp, samt 
något om de arkeologiska forskningsresultaten 
från utgrävningarna i Palestina. Båda föreläs­
ningarna synnerligen intressanta och klarläg­
gande. Dessutom förekom samtal över frågor 
och ämnen rörande förkunnelsen och försam­
lingslivet. Vid aftonens offentliga möte talade 
missionssekreteraren över ämnet: Församlings­
begreppet i Gamla och Nya testamentet.

Lördagen ägnades åt distriktsmötets förhand­
lingar. Omkring ett 40-tal ombud från försam­
lingar och ungdomsföreningar deltogo i mötet. 
Distriktsföreståndaren lämnade en översikt av 
verksamhetens läge på de olika platserna inom 
det vidsträckta västerbottniska distriktet, som 
numera famnar hela provinsen från Bottenhavet 
upp till de norska fjällen.

På grundval av denna rörelse fortsatte se­
dan överläggningen med »Våra obrutna tegar» 
som huvudämne. Samtalet präglades av en fri­
modig och förtröstansfull syn på det närvarande 
missionslaget på detta fält, även om svårighe­
terna just nu äro både stora och många. Ett 
flertal beaktansvärda inlägg gjordes i diskussio­
nen bl. a. av missionssekreterare Axel Anders­
son. Han framhöll att Västerbotten var ett av 
de distrikt, som fått mottaga de största bidragen 
för sin verksamhet från Svenska Missions-För- 
bundet, men han ansåg, att det hade varit väl 
använda medel, ty genom flera samverkande or­
saker står detta distrikt för närvarande inför­
större missionsmöjligheter än de flesta inom För­
bundet. Blott det har kraft att utnyttja dessa 
möjligheter. En företeelse som särskilt gladde tal. 
var den nya anda av förhoppningsfullhet, som 
han fann vara i stadig tillväxt bland missions­
folket i denna provins. Den bådade gott för För­
bundets framtid i dessa bygder.

På lördagskvällen och söndagen höllos offent­
liga möten med predikan och föredrag av mis­
sionssekreterare Axel Andersson, missionär Sar-
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we, distriktsföreståndare Ekman och flera av 
■distriktets predikanter.

Den inspirerande och väckande förkunnelsen 
mottogs med stort intresse av en talrik och tack­
sam menighet. På söndagens eftermiddag var 
anordnad sångstund av det i somras bildade Väs­
terbottens kristliga sångarförbund. Dess insats 
vid detta tillfälle såväl som vid söndagens offent­
liga möten i övrigt utgjorde ett synnerligen upp­
byggligt och lyftande inslag i det rika och allt­
igenom gedigna mötesprogrammet.

Vid avslutningsmötet på söndagens kväll 
frambar missionssekreteraren Svenska Missions- 
Förbundets tack till Umeå missionsförsamling 
för dess välvilliga mottagande av mötet också 
denna gång. —w—.

Edsbyn. || Bröllop firades söndagen den 18 ok­
tober, då hemmansägaren Jonas Jonsson, Ham­
marbo och fröken Karin Jonsson, Vängsbo, in- 
gingo äktenskap. Båda äro medlemmar av 
Ovanåkers missionsförsamling. Akten förrätta­
des i Edsbyns missionshus av pastor E. Persson. 
Sedan brudparet med uppvaktande fyra par 
tärnor och marsehalkar under tonerna av en 
bröllopsmarsch intagit sin plats i den vackert 
dekorerade salen, ägde akten rum, varefter pas­
tor Persson talade i anslutning till högtidsstun­
den. Missionsförsamlingens kör utförde en 
vacker bröllopssång. Ett hundratal gäster voro 
inbjudna till middag i Knåda missionshus, där 
förutom tal och lyckönskningar förekom sång 
och deklamation.

Skogsbygden. || Söndagen den 11 dennes hölls 
under stor tillslutning bibelskolavslutning i 
Skogsbygdens missionshus. Högtidligheten, som 
tog sin början kl. 11 f. m. inleddes med sången 
488: Hur ljuvt det är att komma etc. En kort 
predikan hölls över dagens text Joh. 17:20—23, 
varefter förhör vidtog med eleverna. Av detta 
framgick att deras inblick i kristendomens hu­
vudsanningar var mycket god. Bibelskolans le­
dare, pastor E. N. Gustafsson, riktade där­
efter några hjärtliga minnesord till de unga. 
Eleverna samlades sedan på estraden, där de 
böjde knä, varvid församlingen nedkallade 
Guds välsignelse över dem. Så uppstämdes 
sången: Vem är skaran som syns glimma etc. 
Guds Ande förnams mycket nära, och varje själ 
var djupt gripen av stundens helighet. Av för­
samlingen fingo de unga mottaga Nya testa­
mentet jämte S. M. F:s sångbok och av ung­
domsföreningen boken Din väg av Joh. Gustafs­
son. Församlingens ordf., Henrik Johanssson, 
framförde till pastor Gustafsson församlingens 
varma tack för det goda arbete som utförts i 
bibelskolan. Elevernas antal var 8.

Som vi förut meddelat, fyllde distriktsf öre- 
ståndaren Th. Nordstrand, Sundsvall, femtio år 
den 9 dennes. På denna sin högtidsdag blev han 
ock hjärtligt uppvaktad av många och på många 
sätt och ett stort antal telegrafiska hälsningar 
fick han mottaga.

Distriktsföreståndare Nordstrand, som är 
född på Sandö i Ångermanland, fördes i unga 
år till visshet om sin kallelse som ett Herrens 
vittne. Därför sökte han även och erhöll inträde 
vid vår missionsskola, som han genomgick un­
der åren 1902—1905. Sedan han under fem år 
med trohet och framgång tjänat Östervåla Mis­
sionsförening, mottog han kallelse till Immanu- 
elskyrkan i Stockholm, där han i tio år utförde 
en uppskattad gärning som predikant och le­
dare. Från 1920 är Nordstrand distriktsföre­
ståndare i Svenska Missions-Förbundet.

Förbundets missionsinkomster.
Oktober 1924.

Inre missionen ...............  4,712:32
Yttre missionen ......................  44,574:21
Utan uppgivet ändamål...................... 6,469:75

Kronor 55,756:28
Oktober 1925.

Inre missionen .................................... 5,610: 37
Yttre missionen ..............  33,316:39
Utan uppgivet ändamål.................... 3,073:57

Kronor 42,000:33
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Till Sveriges 
missionsvänner.

Utgivaren av Svensk Missionstidskrift, profes­
sor Adolf Kolmodin, har nyligen fyllt 70 år. 
Med anledning härav beslöt Svenska Missions­
rådet vid sitt sammanträde den 8 oktober att i 
ett upprop till Sveriges missionsvänner fästa 
uppmärksamheten vid nämnda missionsorgan, 
som nästa år utkommer i sin 13 :e årgång. På 
ett värdigare sätt än genom åstadkommandet av 
en kraftig ökning av Svensk Missionstidskrifts 
prenumerantantal kunna Sveriges missionsvän­
ner knappast giva sitt erkännande åt den vörda­
de missionsledarens livsgärning.

Svensk Missionstidskrift lämnar utredande ar­
tiklar om missionens grund, motiv, nödvändig­
het och mål; vidare om de svenska missionernas 
historia och nuvarande ställning, om missions­
livets teknik, om sätt och metoder för väckande 
och stärkande av missionskärleken inom hem­
landet och missionsarbetets utförande samt de 
olika mer eller mindre svårlösta problem, som 
möta särskilt på våra svenska missionsfält på 
grund av det religiösa, sedliga och sociala till­
ståndet i de folk, bland vilka våra missionärer 
verka, och därmed sammanhängande religions- 
historiska och religionsfilosofiska spörsmål. Dess­
utom lämnar tidskriften fortgående meddelan­
den från de olika svenska missionsfälten och 
fäster uppmärksamheten på missionslitteratur, 
särskilt den på vårt språk utkommande.

Svensk Missionstidskrift har alltså satt som 
sitt mål att vilja tjäna alla de olika missions- 
organisationerna i vårt land och bliva ett organ, 
där deras arbetare kunna mötas och lära känna 
och respektera, ja älska varandra såsom medarbe­
tare i en gemensam överväldigande uppgift.

Svensk Missionstidskrifts aktuella och värde­
fulla innehåll gör den förtjänt av vidsträckt 
spridning bland vårt svenska folk. Dess bety­
delse såsom auktorativ kunskapskälla om den 
evangeliska missionen, dess karaktär och arbete, 
kan ej överskattas. Tidskriften bör ej saknas i 
något hem, där man intresserar sig för den nu­
varande tidens mest omfattande rörelse, ägnad 
att giva åt den enskilde såväl som åt folken and­
lig och kulturell lyftning.

Stockholm i oktober 1925.

SVENSKA MISSIONSRÅDET.
E. Folke. Gunnar Brundin. J. Nyrén. Nils 
Dahlberg. Th. Ericson. Hj. Stenberg. K. A. 
Jansson. K. A. Rundbäck. J. Byström. Agnes 
Jacobsson. Elisabeth Mörner. Algoth Ahlbäck.

J. E. Lundahl.

Söndagsskolans övre 
avdelning.

Nykterhetstext.

Text för söndagen den 29 nov. 1926: Ords. 23: 29—35.

Konung Salomo var en vis man. Han har bl. a. 
författat många ordspråk och många sånger. Ur Ord­
språksboken läsa vi i dag vår text.

I. Alkoholens frestande makt.
Rusdryckerna utöva en stark lockelse för många 

människor. Jfr vv. 31, 33, 35. Den vackra färgen, 
glasens klang, vännernas sällskap och de rusgivande 
dryckernas första verkan : man glömmer allt obehag­
ligt, ser allt i ljusa glada färger, etc. Ett behändigt sätt 
att komma undan livets besvärligheter: »ögon höljda i 
dunkel», v. 29. Alkoholen ger sig sålunda ut för att 
vara en glädjebringare, en vår gode vän i livet. Men 
är den det? Låt oss närmare undersöka saken.

II. Alkohol och hälsa.
Vilken inverkan har alkoholen på hälsan och livs­

glädjen? Jfr vv. 29, 32. Den moderna läkareveten­
skapen förklarar, att alkoholen skadar hela vår fysik, 
skadar hjärta, lever, blodkärl, hjärnan och nerverna. 
Alkohol är ett gift. Den som är rädd om sin hälsa, 
har att avstå från allt bruk av berusande drycker. 
Sjukdom och död följa i alkoholens spår.

III. Alkohol och arhete.
Då alkoholen inverkar skadligt på hälsan, är det 

klart att den ock inverkar menligt på vår arbetskraft. 
Den berusade »raglar». Muskelkraften avtager. Nerv­
kraften likaså. Det arbete, som presteras av den, som 
använt sig av rusdrycker, blir mindrevärdigt. Vill man 
utföra ett gediget arbete gäller det att totalt avstå 
från starka drycker.

IV. Alkohol och ekonomi.
Eftersom alkoholen inverkar skadligt på hälsa och 

arbetsförmåga, inverkar den likaledes menligt på eko­
nomien. Huru många ha ej genom alkoholens inver­
kan fått lämna sina platser. Vilken fattigdom har ej 
följt i rusdryckernas spår. Tänk på hem, där hustru 
och barn få svälta och fara illa, emedan mannen lägger 
ned sina inkomster på krogen. Jfr v. 29. Vilka utgifter 
har icke vårt land på grund av den fattigdom, som rus­
dryckerna föra med sig.

V. Alkohol och moral.
Alkoholens inverkan på nervsystemet gör att män­

niskan under rusets inflytande kan begå snart sagt 
vilka omoraliska handlingar som helst. Den berusade vet 
ej vad den gör. Hans skamkänsla försvinner. Han 
kan slå sina närmaste och köra ut sin hustru och sina 
barn i vinternattens kyla etc. Osedlighet följer ofta 
i rusdryckernas spår.
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Litteratur.
Svårigheter och möjligheter i vårt söndagsskolarbete 

av G. Blomberg. Svenska Missions-Förbundets För­
lag, Stockholm C. Pris 25 öre.

I denna broschyr, som innehåller ett föredrag, hållet, 
vid Svenska Missions-Förbundets årsmöte i somras, ha 
vi fått en kortfattad men god framställning av de pro­
blem, som möta söndagsskolläraren i våra dagar. För­
fattaren, som är en både teoretiskt och praktiskt utbil­
dad söndagsskolman, har även visat på vilka rika möj­
ligheter söndagsskolan ger oss liksom ock, hur man 
skall lösa åtskilliga av de svårigheter, som möta.

Söndagsskollärare! Skaffa dig denna bok! Studera 
den ! Begrunda den ! Och gå sedan från ord till hand­
ling! Har du svårt att vinna förståelse för arbetet, så 
sprid boken bland styrelseledamöter och övriga försam­
lingsmedlemmar! Det skall säkerligen löna sig.

G. Vallinder.

Upp till helig bönekamp. Av Samuel Zwemer. över­
sättning från engelskan av Emma Beskow. Kvinn­
liga Missions-Arbetares Förlag, Stockholm. Häftad 
kr. 1: 75.

Kristendomens främsta vittne i nutiden till den mu­
hammedanska världen, d:r Zwemer, är icke längre en 
okänd man från vår svenska missionsintresserade all­
mänhet Redan förut finns en del av hans rika litterära 
produktion tillgänglig på vårt språk, och nu träder 
han oss i sin sista publikation åter till mötes, nu lik­
som i ett eko från Nordiska Missionskonferensen, med 
en ny variation av kallelseropet från Islams länder.

Upp till helig bönekamp är en gripande och upp­
fordrande bok, som varje missionsintresserad människa 
skulle ha både glädje och nytta av att göra bekantskap 
med. I lätt och ledig stil flyter budskapet om utveck­
lingen och det närvarande tillståndet i Islams värld 
fram ur en på varje punkt säker och vaken penna, 
vars förtjänster på ett glädjande lyckligt sätt kommit 
till synes även i översättningen.

»Där stenarna ropa», är ett av de kapitel, som bränna

VI. Bibeln och rusdryckerna.

Hela bibeln varnar oss för allt, vad rusdrycker heter. 
Tänk bara på vad i dagens text säges därom. Läs t. ex. 
också sådana ställen som Ordspr. 20: 1. Ef. 5: 18. Gal. 
5: 21. Dan. 1 kap. 21: 34. Rom. 13: 13.

VII. Vi och rusdryckerna.

Är icke vår ställning klar efter allt detta? Det fin­
nes blott en väg att gå: absolutismens väg. För vår egen 
skull, för våra näras och käras skull, för samhällets 
skull, för fosterlandets skull, för mänsklighetens skull 
skola vi avhålla oss från allt, vad rusdrycker heter och 
kämpa, så länge vi leva,, för nykterhetssaken, kämpa 
för att Sverige måtte bliva befriat från rusdrycks- 
eländet. Minnesvers: Ef. 5: 18 a. G. Blomberg. 

sig in. Berättelsen däri om gipsavtrycket av Geroni- 
mus i museet i Algier hör till de brottstycken av kristen 
missionshistoria i den muhammedanska världen, som i 
sin fasansfulla verklighet aldrig kan glömmas av den 
som läst den. I det genomgående starka kapitel »Vero- 
nicas duk» återger författaren en Kristi lärjunges blick 
på förföljelserna i Turkiet, en blick, den där ännu är 
mäktig att vända hat i kärlek och hämnd i välsignelse-

Kampen mellan islam och kristendomen har varit 
och är alltfort hård, men nästan överallt är dock ställ­
ningen nu förändrad bland de muhammedanska folken 
gentemot kristendomen och bibeln. I stället för hög­
mod och fanatism förefinnes en överraskande villighet 
att lära och forska. I vissa centra inom islams värld 
är Nya Testamentet i våra dagar den bok, som lättast 
låter sig säljas. Den muhammedanska världens evan­
gelisation i detta släktled, utropar författaren, — skall 
icke det bliva vårt lösensord och programmet för vår 
bön !

Envar, som i någon mån fått blicken öppen för 
vilken oerhörd betydelse islamsmissionen har för lös­
ningen av den allmänna världsmissionens vittfamnande 
problem, måste hälsa en bok som denna med den upp­
riktigaste glädje.

Lund i oktober 1925. G Raquette.

J. A. Lindblads Förlag, Uppsala.

Bibelns studium. Av D. L. Moody, övers, av E. Bes­
kow. Pris häft. kr. 1:50, inb. kr. 2:-25.

För anmälaren av detta arbete är det liksom ett 
krav att erkänna att vad jag förut läst av arbeten som 
varit ämnade som försvar för bibelns Gudsinspiration 
ha varit avfattade så, att läsningen lämnat mig skä­
ligen oberörd, men »Bibelns studium» av Moody var 
något annat. Lugnt och sakligt och på samma gång 
fängslande ledsagar den erfarne vägvisaren läsaren 
genom så väl gamla som nya testamentets historia. 
I »Bibelns studium» äro många gyllene regler att be­
akta även för dem som ha för vana att varje dag bru­
ka sin bibel. Söndagsskollärare borde i detta arbete 
finna värdefulla råd för sin undervisning.

Stina Anderson.

Praktiska råd och anvisningar för själavinnare och 
bibelläsane. Av Charles II. Yatman. Pris häft. 
kr. 1: 50, inb. kr. 2: 25.

Författaren vill lämna undervisning om att älska 
bibeln och tillämpa dess läror på eget och andras hjär­
tan och liv, så att med framgång, vishet och förstånd 
själar må föras till Kristus. Boken är särskilt ägnad 
att sättas i hand på bibelstudieledare och genom dem 
till deltagane i bibelstudiecirklar. Goda exempel givas 
för- nående av verklig bibelkunskap om bibelns Gud 
och bibelns människor och ämnen. Sista delen inne­
håller blandade ämnen, som sammanhänga med enskilt 
och församlingsmässigt bibelstudiearbete.

Rekommenderas för bibelläsare och dem, som arbeta 
med bibeln i hand. Harald Brundin.
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I unga år. Av Marie Dinesen. Berättelse. Bem. övers, 
fr. danskan av Olga Kihlström. Häft. kr. 3: —, 
klotb. kr. 4 : 25.

Marie Dinesen: »I unga år» är ett- nytt alster av 
den kända danska författarinnans penna i vårdad 
■översättning, Alla förutsättningar finnas för att den 
vackra boken skall vinna många vänner. Här skildras 
livet i en gammal idyllisk prästgård — en präktig gam­
mal kyrkoherde, hans veka känsliga hustru, sonen en 
rättfram student, dottern en frisk och glad ung flicka, 
samt deras vänner: en ung svärmisk författare, en 
välboren godsägare och ett par rika bortskämda frök­
nar av engelsk börd. Prästdottern är hjältinnan i be­
rättelsen. Varmt och känsligt skildras hennes kär- 
lekssaga. En utmärkt bok för unga flickor.

B. N.

Min predikotext. Av Karl Alinder. Utkast och bely­
sande bilder i anslutning till Svenska kyrkans 
evangelie- och episteltexter. Häft kr. 6: —, klotb. 
kr. 8: 50.

Krist och Antikrist. Av Arnold Schalin. Kr. 2: 75.
Den Rätta Blicken. Av Ernst Modersohn. Från tys­

kan av Rakel Kullgren. Pris 1: 25.
Fredrik Franson. En livsskildring av Adolf Thoman- 

der. Häft. kr. 3: —, klotb. kr. 4: 50.
De frikyrkliga samfundens utbredning i Sverige. (I 

distribution.) Pris kr. 1: 50.
Lindblads Lexikon. Illustrerad uppslagsbok, utgiven 

av fil. d:r Sven Rosén, (huvudredaktör) och fil. 
mag. Eric Hultén. Illustrationsredaktör: Arthur 

Sjögren.
Om detta bokverk, som beräknas komma att om­

fatta 50 till 55 häften till ett pris av 1 krona häftet, 
yttrar fil. d:r Olof örström följande:

De stora och präktiga uppslagsverk, som heta Nor­
disk Familjebok, ha det felet att de ställa sig allde­
les för dyra för den stora allmänheten. Folk med be­
gränsade inkomster ha inte råd att lägga sig till med 
verk, som kosta flera hundra kronor. Â andra sidan 
ställer det sig oerhört svårt att i sammandragen form 
lämna en exakt och fullt vederhäftig framställning 
av allt mänskligt vetande utan att förbise något. 
Lindbiands förlag har i detta verk på ett lyckligt sätt 
förenat kraven på vetenskaplighet och modernitet med 
ett billigt och överkomligt pris, så att vem som helst 
kan ha råd att köpa detta lexikon och även vara fullt 
säker på att alla de upplysningar verket lämnar äro 
fullt tillförlitliga. I fråga om bilder står det likaledes 
fullt på höjden av den allra sista tidens framsteg på 
det tekniska området. Arbetet synes bli en allomfat­
tande och säker kunskapskälla för alla.

Pastor M. Nyberg, Alnö, avled i sitt hem den 
7 dennes, åttioett år gammal. En minnesruna 
införes i nästa nummer.

En sextioåring.
Som vi i ett föregåen­

de nummer meddelade, 
fyller pastor And. Lind­
ström, Lycksele, 60 år 
den 20 dennes. Född i 

| 1
Långsele den 20 novem- | 
ber 1865 flyttade han ‘ 
till Lycksele 1889 och 
deltog redan då i mis­
sionsföreningens verk­
samhet. Sedan han år 
1892 genomgått missionär J. E. Ågrens evan- 
gelistkurs, kallades han av Lycksele mis­
sionsförening att helt ägna sig åt prediko- 
kallet. 1902 kallades Lindström av Umeå brödra- 
förening till dess predikant och föreståndare, 
vilken tjänst han innehade endast ett år. Året 
därpå kallades han nämligen till Svenska Mis- 
sions-Förbundets resepredikant i Lappmarken. 
På hösten 1903 flyttade han till Lycksele och 
har allt sedan troget tjänat på detta vidsträckta 
fält. Efter missionär Ågrens död kallades Lind­
ström till föreståndare för missionsverksamheten 
i Lappland, vilken befattning han innehade tills 
för ett par år sedan, då enligt generalkonferen­
sens beslut Lappmarken lades till Västerbottens 
distrikt.

Mellan 25 à 30 år har Lindström varit ord­
förande och kassör i Lycksele missionsförening, 
vilken befattning han fortfarande har. Dess­
utom har han varit ordförande i Lycksele fattig- 
vårdsstyrelse under sex år men avsade sig detta 
uppdrag för fem år sedan. *

Då Lindström nu passerar sextio-årsgränsen, 
kan han se tillbaka på en tid av fyrtio år i evan- 
gelii tjänst. Under dessa många år, som han i 
tal och sång fått bära fram det glada budskapet 
i de vidsträckta bygderna däruppe, har han 
vunnit många vänner.

Utom de personliga sympatier som Lindström 
vunnit under sin långa verksamhetstid har han 
också i väsentlig grad genom sitt lugna flärdfria 
sätt och sin sunda predikan skapat förtroende 
i de lappländska bygderna för Svenska Missions- 
Förbundets verksamhet och principer.

Sextioåringen bringas ett varmt tack för tro­
get och välsignelseb ringande arbete under de
gångna åren! K. A. E.
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Predikantkåren.
Carl Larsson, Härnösand, fyller sextio år den 

22 dennes.

Junioren.
Junioren,*  den yngre ungdomens tidning, utkommer 

under år 1926 med två sextonsidiga nummer i måna­
den utom under sommaren, då den kommer med ett 
nummer i månaden. Formatet blir samma som denna 
tidnings.

* Den ändring av namnet till Friska Vindar, som va­
rit ifrågasatt, får tillsvidare bero.

Innehållet skola vi söka få så lärorikt, trevligt och 
omväxlande som möjligt. Det kommer att utgöras av 
korta uppsatser i kristliga och allmänbildande ämnen, 
levnads- och karaktärsteckningar, berättelser, poem, 
sånger, skildringar från missionsfälten, resebilder från 
skilda länder, anvisningar och råd för juniorer, frågor 
och svar, huvudbry, pristävlingar, meddelanden om 
juniorverksamheten, brev från juniorsekreteraren, ju­
niorernas egen sida m. m. Tidningen illustreras med 
fotografier och teckningar.

Medarbetare. Vi ha försäkrat oss om en hel stab 
av goda medarbetare, som icke endast äga god teore­
tisk utbildning utan även grundlig praktisk erfarenhet 
i verksamheten bland brytningsårens ungdom. Redak­
tör: juniorsekreterare Arthur Wallin.

Prenumeration verkställes på posten eller, om minst 
6 ex. tagas under en adress, hos Svenska Missions-För- 
bundets förlag, Barnhusgatan 10, Stockholm C. Priset 
är 2: 50 för h'elår. Till prenumerantsamlare utbetalas 
vid helårsabonnemang å minst 6 ex. en provision av 
25 öre pr ex. Vid beställning på förlaget skall provi­
sionen avdragas, om likvid följer. Skulle prenumera- 
tionsavgiften icke insändas samtidigt med rekvisitio­
nen, uttages betalningen omkring den 1 mars genom 
postförskott. För erhållande av provision å postabon- 
nerade exemplar insändas postkvitton å minst 6 ex. 
på en gång till Missions-Förbundets förlag före den 1 
april. Till utlandet sändes tidningen även i enstaka 
exemplar efter beställning på förlaget. Priset är 3:25 
pr ex. Lösnummer kosta 20 öre. Då minst 6 ex. tagas 
under en adress, är priset 12 öre. Återförsäljare få er­
lägga betalning för lösnummer halvårsvis.

Pristävlan. Till de fyra juniorföreningar, vilkas med­
lemmar och ledare anskaffa de flesta helårsprenumeran- 
terna för år 1926 i förhållande till sitt medlemsantal 
den 1 januari, utdelas böcker efter fritt val från Mis­
sions-Förbundets förlag för 50, 40, 30 och 20 kronor 
respektive, under förutsättning, att antalet prenume­
ranter uppgår till minst 15. Man får medräkna de 
exemplar, på vilka juniorföreningen, dess ledare och 
medlemmar prenumererat för egen eller utomståendes 
räkning, dock icke lösnummer. Till de fyra juniorföre­
ningar, som anskaffa de flesta helårsprenumerantérna 
oavsett medlemsantal utdelas på samma sätt böcker för 
50, 40, 30 och 20 kronor respektive, med iakttagande 
av att endast ett pris kan tillfalla samma juniorföre­
ning och att pris icke utdelas för mindre än 15 exem­
plar.

De juniorföreningar, som vilja deltaga i prenumera- 
tionstävlan, skola före den 10 mars 1926 till Junio­
rens redaktion, Barnhusgatan 10, Stockholm C, in­
giva uppgift om det antal exemplar, varå juniorföre­
ningen prenumererat. Även fordras uppgift över antalet 
den 1 jan. 1926 matrikelförda medlemmar. Uppgifternas 
riktighet skola bestyrkas av två personer, av vilka åt­
minstone den ena skall vara juniorledare. Prenumera- 
tionskvitto skall icke insändas.

Restur
för kongomissionären G. A. Jacobsson.

November: 25 Mellerud ; 26 Eriksstad; 27 Grinsta; 
28 Brålanda; 29 f. m. Brålanda; 29 e. m. Mellerud; 30 
november—3 december Tveta (Smärslid, östergården, 
Avelsäter, Skärsmyr) ; 4—7 Säffle (Spesslanda, Gun- 
narsbol) ; 8 Huggenäs; 9 Järnerud; 10—11 Millesvik; 
12—14 Eskilsäter; 15 ölserud; 16 Botilsäter; 17—18 
Södra Ny; 19 Bro; 20—21 Ed.

Kollekter upptagas tacksamt för vår kongomission. 
Svenska Missions-Förbundets Expedition.

Restur
för missionär Karl Nelton.

November: 20 Kvinnestad; 21 Asklanda; 22 f. m. 
Ljur; 22 e. m. Ljurs västra; 23 Nårunga norra; 24 
Skogsbygden; 25 Nårunga; 26 Ared; 27 Tämta; 28 e. m. 
och 29 f. m. Borås; 29 e. m. Ulricehamn.

Kollekter upptagas tacksamt till förmån för Svenska 
Missions-Förbundets kinamission.

Svenska Missions-Förbundets Expedition.

Restur
för missionär A. Walder.

November: 24 och 25 Hedesunda; 26 Lövåsen; 27 
Kjessmansbo; 28 och 29 Valbo; 30 Hille. December : 
1 Björke; 2 Trödje; 3 och 4 Norrsundet; 5 och 6 f. m, 
Hagsta; 6 e. m. och 7 Axmarby; 8 Jädraås; 9 Väs­
terbo; 10 Amot; 11 Abyggeby; 12 och 13 f. m. Ockel- 
bo; 13 e. m. Mörtebo; 14 Mo, Ockelbo; 15 Strömsbro- 

Kollekter upptagas tacksamt för Svenska Missions- 
Förbundets kongomission.

Svenska Missions-Förbundets Expedition.

Rättelse.

A införda redovisning från Surahammar förekommo 
några feluppgifter, som härmed rättas :

Uttersbergs mfg står 10:— kr., skall vara 100: — 
kr., Köpings mfg står 59:— kr. skall vara 11: 50 kr., 
Virsbo mfg, är införd två gånger, skall vara endast en 
gång 36: — kr.; J. F. Gunther, Nya Varvet (finnes ej 
införd) 5:— kr.

Ä Surahammars missionsförsamlings vägnar :
T. J. Nilsson, kassör.

Själavinnare.
Av teol. d:r J. H. Jowett. Pris häft. 1: 50.

»Få böcker hava så gripit mig som denna. Där blöda 
tvenne hjärtan : Mästarens från Golgata och lärjungens, 
som ingått i Kristi lidande.» J. II.

Svenska Missions-Förbundets Förlag.
Stockholm C.
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glatt och torr samt
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Bibliska oljemålningar till missionsförsamlingar ut- 
föres av H. Melander, Hidingebro.

klädernas gnidning 
mot skinnet nästan 
omärklig.

Värmeledning till Missionshus.

Förslag uppgöras av Bröd. Lundvall A.-B., Rörstrands- 
gatan 46, Stockholm.

Lediga församlingssystrar.
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För min moder önskas en sköterska, som för övrigt 
är villig deltaga i inom hemmet förekommande sysslor.

Lydia Lundholm,
Johannesg. 26, Stockholm C.

Syster

Ellas
BARNPREPARAT

Väta, klädernas nötning mot skinnet samt 
infektion av hudlösa. ställen äro en ständig 
plåga för spädbarnens ömtåliga skinn och få 
barnen att gråta samt hindra dem att sova. 
Dessa plågoandar äro därmed även en fara 
för barnens hälsa och en ständig källa till 
oro för mödrar och barnsköterskor.

Tre lika enkla som verksamma preparat för 
barnavård äro

Syster Elias Salva
A. HUDCREMEN överdrager det tunna barn­
skinnet med en lätt, skyddad hinna av sal­
vans fina fettämne, vilket fullständigt ersätter 
det naturliga hudfettet, som sköljes bort vid 
bad och tvättningar. Huden blir glatt och 
smidig och utsättes ej för kläda och hudlöshet. 
B. SÅRSALVAN, utbredd i ett tunt lager 
på ett inflammerat eller hudlöst ställe, för­
hindrar infektion och åstadkommer hastig 
läkning av sårnader och utslag.

Syster Elias Barntvål
är genom beståndsdelarnes finhet och milda 
verkningar den enda rätta tvålen för det spä­
da ömtåliga barnskinnet.

Syster Ellas Barnpuder 
har en verkan, jämförlig med ett över huden 
utbrett läskpapper, som uppsuger all fuktig­
het och väta i hudvecken, gör huden 

Husmodersskolan börjar ny kurs 
den 2 januari 1926 

och
i Slöjd- och Vävskolan 

den 15 jamiari 1926.

Omsorgsfull undervisning meddelas 
av väl kvalificerade lärarinnor.

Med sina låga avgifter, sitt natur­
sköna läge och med bekväma kommu­
nikationer med Stockholm lämpar sig 
Borgens Husmodersskola särdeles väl 
för ungdomsföreningarnas medlemmar.

S. M. U. medlemmar äga företräde.
Skolan står under inspektion av Kungl. 

Skolöverstyrelsen.
Prospekt sändes gratis på begäran.

JBegär inträde vid Borgen!
Tel. Stocksund 445.

Svenska
Tryckeriaktiebolaget

STO C K HOLM

Huvudaffären:

54 KLARABERGSGATAN 54
Telefoner: 21 23, 40 61, 
Norr 93 och Norr 9 >3

FiHaløa:

17 RIDDAREGATAN 17
TeL: 725 65, Norr 6 47

UTFÖR ALLT SLAGS 

BOK-, TIDNINGS-, 
ILLUSTRATIONS- o.
ACCIDENSTRYCK
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Nya böcker utkomna 
i bokhandeln.

Av dir J. D. JONES:

Överflödande nåd.
Pris häftad 1: 75.

Om såväl »Överflödande Nåd» 
som »Bönernas Bön» skriver D. 
Hedegård : »Var och en må under 
bön och begrundan studera de 
två ypperliga arbeten av d:r 
Jones, som nu föreligga på 
vårt språk».

Värdefull mission sbok :

Islam och evanifeliet.
Missionär L. E. HÖGBERGS sista arbete, 

fullbordat strax före hans död.

Pris häft. 3: 75. Inb. 5: 25.

»En utomordentligt intressant 
framställning av Islams upp­
komst, utveckling, innehåll och 
karaktär, given av en person, 
som utfört en livsgärning såsom 
kristen missionär bland Islams 
folk och därigenom kommit i 

■ tillfälle att på ett personligt 
sätt och på närmaste håll stu­
dera den muhammedanska reli­
gionen och dess inverkan på 
människorna i livets alla för­
hållanden. »

J. E. Lundahl.

Där Svenska Missionärer
arbeta.

Av MARTIN WESTLING.

Pris 1 krona.

Handledning vid studiet av de svenska 
missionsfälten.

SVENSKA MISSIONS-FÖRBUNDETS FÖRLAG
STOCKHOLM C.

Guds Frälsningsväg
Handledning till hjälp för bibelskolor.

Av E. Genitz.
Pris 80 öre.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

\-----,_______________________________________ J

Världsber., patenterade 

Angelica - Orglar 
iitiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

med överlägsen tonskönhet och 
PIANINON tillverkas av

A.-B. Skandinaviska Orgel- 
& Pianofabriken.

Mästersamuelsgat. 41, Stockholm.
Grundad 1866.

Over djupen mot höjden, lätta stämnings- 
stycken, med och utan text, för orgel av Ahlström, 
Händel, Jensen m. fl., 2 kr. Sex lätta orgel- 
stycken av Kämpf, Schumann m. fl. 2 kr.

M. Th. Dahlströms förlag, Stockholm. 
Respektabla ombud antagas.

Dåra Julpublikationer

Vinterny
Hem Hem
Kring Granen och Brasan 
Barnens Jul
Barnens Julafton 
Lek och Allvar 
Ansgarius
Missionshandboken

äro utkomna.

Finnes i bokhandeln och hos våra ombud.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
STOCKHOLM C.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1925.




